Sed nūc de illo cōndi mo-
 do q̄ ē a semetipō. et eo ipō
 qd̄ ē ab eterno. nā si nichil
 a semetipō fuisset: nō esset oīnō. vñ
 ea existē potuisset. q̄ suū ē a semetipō
 nō habēt n̄ habē valet. **Cōiūat igitur**
 aliquid ē a semetipō. et eo ipō uti iā
 dictū ē. caū ē ab eterno. alioq̄n fuit
 q̄n nichil fuit. et tūc qd̄ futuroz ni-
 chil futurū fuit? q̄ q̄ sibi uel alijs
 uicū existēdi daret uel dare potuiss̄
 tūc oīnō nō fuit: qd̄ q̄ falsū sit. ip̄a
 euidētia ostēdit. et rerū existētū ex-
 perit̄ia cōiūat. **Sic sane ex illis q̄**
 videm⁹ cōiūatō colligi. et caē
 q̄ nō videm⁹: ex trāsitorijs etna. ex
 mūdānis supmūdāna. ex huānis
 diuīa. **Inuisibilia enī dei a creatu-**
 ra mūdi p̄ ea q̄ facta sūt itellā
 aspiciūt. **Ad de i cōndi modo**

q̄ ab eterno nec tamē a semet-
ipso Explin nomū.
Huisse autē aliquot esse ab
 eterno. quod tamē nō sit
 a semetipō nēnū videatur ip̄ossible.
 q̄ si sit necessariū. causā semp̄ effectū
 p̄cedē: v̄ oē qd̄ de alio ē. suo p̄ticipio
 sp̄suatō oportere. **Certe et radius so-**
 lis de sole procedit. et de illo origine
 trahit. et tamē soli coeū existit. ex
 q̄ em̄ fuit. de se radiū p̄duxit. et si
 ne radio nullo tpe fuit. **Si igitur lux**
 ista corporalis h̄z radiū coeū sibi?
 aut nō habeat lux ista sp̄ialis. et
 iatēssibilis radiū sibi coeū et coet-
 nū? **In natura creata legi. qd̄ de**
 natura iareata p̄sare vel estimāre
 debeam⁹. **Videm⁹** quotidie quō na-
 ture. ip̄i op̄atiōe existētia. existētia
 produat: et existētia de existētia
 p̄cedit. **Quid igitur? Nūq̄d i illa**
 superexcellētī natura. operatio na-
 tura nulla est? aut oīnō nichil
 poterit. **Nūquid nā natura illa**
 q̄ nature n̄e fructū fecūditatis
 donauit. i se oīnō sterilis p̄mane-
 bit? v̄ q̄ alijs gnatiōe tribuit.
 nūq̄d sine gnatiōe et sterilis erit?
Ex h̄is itaq̄ videt. pbabile q̄ i illa essentiali
 superexcellētī tō mutabilitate sit
 aliqd̄ ē. qd̄ nō sit a semetipō. et fu-
 erit ab eterno. **Ad sup̄ hoc apli-**
 oū et efficitōe rōne. suo disputabi-
 loco. **Ad arm̄ duos tm̄ mo-**

*dos q̄ se ab etno vsatur tota huius
tentio Capl; Decimū.*

De gēno itaq; cēdi mō
quos dixi ē ab eterno
adūm agē i hoc ope. &
de hys q̄ ad huiusmodi cōsiderationē
videt p̄tinere? nā de cōsiderationē
rerū t̄pālū de hys videlicet q̄ p̄tinēt
ad terciū modū. nichil iterū itēdi?
nisi quānti eorū cōsiderationē. ad e
t̄noū iuestigationē necessariā ul
valē p̄bamo. Sicut enī ex aplō ha
bem⁹. et sup̄ iā dixi. iuisibilia dei
p̄ ea q̄ s̄ta sūt itellā cōspiciūt. Quo
nēs igit p̄ visibilia speulationē ad
iuisibilia cōtēplationē assurgit? qd
aliud q̄ quāda velud scālā erigim⁹
p̄ quā ad ea q̄ sup̄ nos sūt mētē asce
dam⁹? Inde ē q̄ i hoc tractatu. oīs
rōnationis nr̄e p̄cessus i cū sumit
ex hys. q̄ p̄ceptiā noui. Ed igit
i hoc ope de p̄tē di. est ex itēnoē:
qd̄ vero de t̄pālū ex occasione. Nā
nr̄a ton⁹ op̄is itēno vsat̄ circa illos
duos effēdi modos. q̄ sūt ab etno.